
 

 

MODIFICA LAS PAUTAS DE EVALUACION DE LOS CONCURSOS, 

CARGOS DE AUXILIAR GRADO 14°; AUXILIAR CHOFER GRADO 15°; 

AUXILIAR CHOFER GRADO 16° Y AUXILIAR GRADO 16°, DECRETOS 

N°789/2024; 790/2024; N°794/2024 Y N°793/2024 DEL 17 DE ENERO 

2024. 

 

 

VISTOS:   

 

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica 

Constitucional de Municipalidades y lo establecido en la Ley N° 18.883 sobre Estatuto Administrativo para 

Funcionarios Municipales; 

 

CONSIDERANDO: 

 

a) Los Decreto N°789/2024; 790/2024; N°794/2024 Y N°793/2024 

del 17 de enero del 2024, que llama a concursos los cargos de AUXILIAR GRADO 14°; AUXILIAR CHOFER GRADO 15°; 

AUXILIAR CHOFER GRADO 16° Y AUXILIAR GRADO 16°. 

b) Que por error de transcripción es necesario efectuar corrección 

en las Pautas de evaluación de los cargos antes señalados. 

 

DECRETO: 

 

1.- MODIFIQUESE LAS PAUTAS DE EVALUACIÓN ITEM IV.- 

ENTREVISTA PERSONAL, DE LOS CARGOS DE AUXILIAR GRADO 14°; AUXILIAR CHOFER GRADO 15°; AUXILIAR 

CHOFER GRADO 16° Y AUXILIAR GRADO 16°. 

 

 Donde dice:   

 

3  Conocimientos Geográficos de la Comuna de Chillán y Región de Ñuble De 01 a 10 puntos 

4 Aptitudes , Iniciativa, Probidad,  De 01 a 30 puntos 

 

Debe decir:  

 

3  Visión sobre algunos conceptos que formularan los entrevistadores: De 01 a 10 puntos 

4 Exposición de 3 a 5 minutos sobre las motivaciones que lo llevan a postular De 01 a 30 puntos 

 

3.- En todo lo demás, las Pautas permanecerán inalterable. 

 

 

ANOTESE, PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 

 

Código: 259661 -- Para validar el documento ingrese a: https://www.municipalidadchillan.cl/sitio/verificador.php

Decreto N° 848 / 2024 Chillán, 18 de Enero del 2024

Digitally signed by RICHARD
VICENTE GUZMAN FERNANDEZ
Date: 2024.01.18 18:21:10 -03:00
Reason: Firma Decreto
Location: Chillán

Alcalde de Chillán (s)

Digitally signed by MAURICIO
OLIVERIO GALLARDO VERA
Date: 2024.01.18 18:43:58 -03:00
Reason: Firma Decreto
Location: Chillán

Secretario Municipal(s)


